



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตบอล ๑
ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย)ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตบอล ๑ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) โดยการติดตั้งโคมไฟฟ้าเพิ่มเติม จำนวน ๒๔ ชุด พร้อมโครงสร้างเหล็กยึดติดโครงบริเวณสนามฟุตบอล ๑ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด (สำนักการช่าง) วงเงินงบประมาณ ๒,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/สองล้านบาทถ้วน/-) ราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น จำนวน ๒,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/สองล้านบาทถ้วน/-) โดยวิธีสอบราคา

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบรรเจิด ภูสมศรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตบอล ๑ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และ
นันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) โดยการติดตั้งโคมไฟฟ้าเพิ่มเติม จำนวน ๒๔ ชุด พร้อม
โครงสร้างเหล็กยึดติดโครงบริเวณสนามฟุตบอล ๑ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย
กำหนด (สำนักการช่าง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (-/สองล้านบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๑ จำนวน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (-/สองล้านบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไพรัช โจ้ลัดสาร์ทกุล

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ประธานกรรมการฯ

๖.๒ นายอมรรัตน์ บุตรดี

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ

๖.๓ นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่าง สนามฟุตบอล 1

สถานที่ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ(สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย)

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เมษายน 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
	1.1 ปรับปรุงเพิ่มเติมไฟฟ้าส่องสว่าง สนามฟุตบอล 1	1,535,083.00	1.3035	2,000,980.69	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 6 %				
			รวมราคา	2,000,980.69	
			รวมค่าก่อสร้าง	2,000,000.00	


ขนาดหรือพื้นที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพรัช โฉลิตสาห์กุล)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอมรัตน์ บุตรดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กลุ่มงาน/างงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่าง สนามฟุตบอล 1 ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย)

สถานที่ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ(สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย)

แบบเลขที่

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

คำนวณราคากลางโดย นายอมรรัตน์ บุตรดี

เมื่อวันที่ เมษายน 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงเพิ่มเติมไฟฟ้าส่องสว่าง สนามฟุตบอล 1								
1	โคมไฟสนาม 2000W./ 380 V. หน้ากลม แบบกระจายแสงแคบ	24.00	ชุด	46,990.00	1,127,760.00	2,000.00	48,000.00	1,175,760.00	
2	สายไฟ VCT 3c x 4 sq.mm.	850.00	เมตร	71.78	61,013.00	15.00	12,750.00	73,763.00	
3	ท่อเหล็กร้อยสายไฟ ชนิดหนา IMC เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	120.00	เมตร	210.00	25,200.00	85.00	10,200.00	35,400.00	
4	ตุ้คอลโทรล ขนาด 600x1800x400 ซม. (ใส่อุปกรณ์ควบคุมหลอดไฟ)	4.000	ตุ้	15,000.00	60,000.00	800	3,200.00	63,200.00	
5	ชุดสลึงยึดโคมไฟป้องกันการตกหล่น (SAFETY SLING)	24.00	ชุด	450.00	10,800.00	200.00	4,800.00	15,600.00	
6	ชุดน็อตยึดโคมไฟ	24.00	ชุด	390.00	9,360.00	-	-	9,360.00	
7	งานเพิ่มเติมเหล็กยึดติดโคมไฟ เสาไฟต้นที่ 1,2,3,4	1.00	งาน	120,000.00	120,000.00	20,000.00	20,000.00	140,000.00	
8	ปรับเล็งโคมไฟ, ทดสอบวัดแสง	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
9	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	รวมราคาทั้งสิ้น				1,426,133.00		108,950.00	1,535,083.00	